

Ficha Técnico Comercial

FTC 7377/01.00
09-02-2026

PRODUCTO

Código	0006060
Designacion	THE LAST BITE CHOCOLATE BLANCO CX14X55G

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Ingredientes	Galleta 52% (harina de TRIGO, azúcar, grasa vegetal de coco (con antioxidantes: E304i, E306), fibra de AVENA, sal, emulsionante (lecitina de girasol), sirope de azúcar caramelizado y aroma de vainilla (LACTOSE)), llenado de chocolate blanco 48% (azúcar, manteca de cacao, LECHE intera en polvo, emulgente (lecitina de SOJA) y aroma).	
	<p>Alérgenos:</p> <p>Contiene cereales que contengan gluten y productos derivados (trigo y avena).</p> <p>Contiene soja y productos a base de soja.</p> <p>Contiene leche y sus derivados.</p> <p>Contiene lactose.</p> <p>Puede contener trazas de: huevos y productos a base de huevo y frutos de cáscara y productos derivados.</p>	
Aspecto	Cónico	
Color	Según norma aprobada	
Sabor y olor	Sabor y olor a chocolate blanco, libre de sabores y olores extraños	
Peso unitario	3,2-4,2g	
Medidas	36,0-44,0mm	
Diámetro	18,5-20,0mm	
Características Microbiológicas	Recuento de microorganismos a 30°C	≤ 1000 ufc/g
	Recuento de mohos	≤ 10 ufc/g
	Recuento de levaduras	≤ 10 ufc/g
	Recuento de <i>Enterobacteriaceae</i>	≤ 10 ufc/g
	Contagem de <i>Escherichia coli</i>	< 10 ufc/g
	Recuento de <i>Estafilococos</i> coagulase positiva	≤ 10 ufc/g
	Recuento de <i>Bacillus cereus</i>	≤ 100 ufc/g
	Pesquisa de <i>Salmonella</i>	Ausente em 25g
	Pesquisa de <i>Listeria monocytogenes</i>	Ausente em 25g
	Pesquisa de esporos de Clostrídios sulfito-redutores	Ausente em 1g

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS

Declaración Nutricional	100g
Valor energético	2002kJ /478kcal
Grasas	20,9g
- de las cuales saturadas	14,0g
Hidratos de Carbono	67,3g
- de los cuales azúcares	44,1g
Fibra alimentaria	3,7g
Proteínas	5,3g
Sal	0,29g

ENVASE

Identificación	Todos los paquetes de venta / transporte están identificados con la fecha de duración mínima y el lote. Idiomas del etiquetado del embalaje: PT, ES, EN, FR.
Conservación	Almacenar en un lugar fresco y seco lejos de la luz.
Validez	275 días
Material de embalaje	El material de embalaje puede estar en contacto con productos alimenticios.
Marcado	Con marcado de lotes.
EAN13	5601421005015

LOGÍSTICA

	Caja	Paleta
Cantidad	14x55g	187cxs
Longitud	18,0cm	120,0cm
Anchura	30,0cm	80,0cm
Altura	15,0cm	180,0cm
Peso Neto	0,770kg	143,990kg
Peso Bruto	1,022kg	214,114kg
Volumen	0,008m ³	1,728m ³
		Base:17 cajas Nº de filas:11
Material	Cartón canelado	Madera
Unidade de Venta		

